
 
                                                                                                                                                        Č.j. 7776/1.20/22 

1 
 

Kupní smlouva o prodeji nepojízdného osobního motorového 
vozidla   

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Státní úřad inspekce práce 
Sídlo: Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
Zastoupený: Ing. Pavlou Voloveckou, vedoucí úseku ekonomicko-správního 
                                                   pověření č.j.  2225/1.20/22 ze dne 1. 4. 2022 
IČ: 75046962 
Bankovní spojení:  ČNB, č.ú.   
(dále „prodávající“) 
 
a 
 
jméno:                                      Jan Kříž  
bydliště:   Troubky 15,  768 02 Troubky – Zdislavice                  
IČ:                                               74316044 
DIČ:                                            CZ7212264389                     
(dále „kupující“) 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  
 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Česká republika je vlastníkem a Státní úřad inspekce práce má příslušnost hospodařit s: 
 

Osobní automobil  Škoda FABIA COMBI AMBITION 
Registrační značka:   
Rok výroby: 2019 
Stav tachometru: 36 646 
VIN:                                       
TP č.:  
dále jen „předmět převodu“. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že má příslušnost hospodařit s předmětem převodu (osobním automobilem) 

specifikovaným v čl.  II. bod 1 této smlouvy, a že předmět převodu (osobní automobil) nemá žádné 
právní vady. Prodávající dále prohlašuje, že vozidlo je po havárii a je nepojízdné. Vozidlo má značně 
poškozenou přední část vozidla. Rovněž ostatní vnitřní vybavení vozidla (např. palubní deska, airbagy) 
bylo havárií poškozeno. Kupující prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy nepojízdné osobní 



 
                                                                                                                                                        Č.j. 7776/1.20/22 

2 
 

motorové vozidlo prohlédl a seznámil se s technickým stavem předmětu prodeje, ke kterému nemá 
připomínek.  

 
3. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět převodu uvedený v čl. II. bod 1 této smlouvy  

a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. Společně s předmětem převodu odevzdá prodávající 
kupujícímu i doklady nezbytné pro jeho užívání a provoz, a to:  
a. velký technický průkaz  
b. malý technický průkaz  
c. protokol STK  
d. 1 ks klíč  
 

4. Kupující se zavazuje převzít předmět převodu (nepojízdný osobní automobil) uvedený v čl. II. bod 1 
této smlouvy a zaplatit za něj prodávající kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 
 

5. Vlastnické právo k předmětu převodu dle čl. II. bod 1 této smlouvy přechází na kupujícího dnem, kdy 
je zároveň splněno, že smlouva byla uveřejněna v registru smluv a byla připsána kupní cena na účet 
prodávající.  
 

6. Prodávající se zavazuje předat předmět převodu (nepojízdný osobní automobil) kupujícímu bez 
zbytečného odkladu poté, kdy kupující nabude vlastnické právo podle čl. II. odst. 5 této smlouvy, a to 
tak, že vyzve kupujícího, aby si převzal předmět převodu a poskytne mu k jeho převzetí maximální 
součinnost.  

 
7. Nebezpečí škody na předmětu převodu přechází na kupujícího jeho převzetím. O převzetí vozidla 

sepíší smluvní strany Předávací protokol.  
 

8. Kupující prohlašuje, že předmět převodu si prohlédl, k technickému stavu nemá připomínek a přejímá 
ho v tom stavu, v jakém se nachází, přičemž nebude uplatňovat po prodávající záruky.  

 

 
Čl. III. 

Kupní cena, platební podmínky 
 
1. Prodávající prodává kupujícímu výše specifikovaný předmět převodu za kupní cenu: 

 
 Cena celkem   150 990,- Kč (slovy: Stopadesáttisícdevětsetdevadesátkorun českých)                                           
 
2. Kupující prohlašuje, že s kupní cenou souhlasí a zavazuje se ji zaplatit bezhotovostně na bankovní 

účet prodávající vedený u ČNB, číslo účtu , variabilní symbol 6581, a to do 10 
kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 
Čl. IV. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost, která nezakládá                                      
povinnost uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany se zavazují zajistit při 
plnění Smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, příp. i dalších osob. Smluvní strany se 
zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle GDPR. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním 



 
                                                                                                                                                        Č.j. 7776/1.20/22 

3 
 

Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, 
telefon, e-mail, popř. další), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 
pro plnění Smlouvy, a po dobu nezbytně nutnou.  
 

2. Informace o zpracování osobních údajů ze strany Státního úřadu inspekce práce u dotčených 
fyzických osob jsou uvedeny na internetových stránkách https://www.suip.cz/web/suip/gdpr.  

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Kupující prohlašuje, že nakládku a dopravu předmětu převodu si zajišťuje na vlastní náklady. 
 
 

3.   Kupující se zavazuje, že uhradí veškeré náklady a správní poplatky spojené s převodem vlastnického 
práva k předmětu převodu.  

 
4.  Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost nezbytnou k zapsání 

kupujícího jako vlastníka v registru vozidel. Po zapsání kupujícího jako nového vlastníka předmětu 
převodu do Registru vozidel zašle bezodkladně kupující prodávající kopii velkého technického 
průkazu se zápisem nového vlastníka, která bude sloužit k odhlášení vozidla z odpovědnostního             
a havarijního pojištění vedené na prodávající.   

 
5. Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po podpisu smlouvy zruší pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tedy povinen 
bezodkladně vozidlo pojistit.  
 

6.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující. 
 
7. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 
8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
sjednávají, že žádné z údajů obsažené v této smlouvě a jejich přílohách nejsou považovány za 
obchodní tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku.   

 
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu řádně přečetly a že odpovídá projevu jejich vůle, 

což stvrzují svým podpisem. 
 
 
 
 
V ……………………………. dne ………………………….                      V …………………………… dne ……………………………. 
 
 
 
……………………………………………………                                                 …………………………………………………….. 
                      Jan Kříž                                                                     Ing. Pavla Volovecká   
                      kupující                                                                 vedoucí úseku ekonomicko-správního 
                                        prodávající                                                                                                                                                                                                                                                       




